
3405000

3405000

3410000

3410000

3415000

3415000

3420000

3420000

3425000

3425000

3430000

3430000

3435000

3435000

3440000

3440000

5305000

5305000

5310000

5310000

5315000

5315000

5320000

5320000

5325000

5325000

A 860 Stadttunnel
Neubau

A860/B31-G20-BW-T1-BW A860/B31-G20-BW-T2-BW

B 31 Kirchzarten - Buchenbach
Ausbau

B 31 Falkensteig
(Falkensteigtunnel)

Neubau
A860/B31-G20-BW-T3-BW A860/B31-G20-BW-T4-BW

B 31 Falkensteig
Hirschsprungtunnel

Neubau
A860/B31-G20-BW-T5-BW

B 31 OU Hinterzarten
Neubau

Kreis Freiburg
Gemeinde Freiburg im Breisgau

Breisgau-Hochschwarzwald
Gemeinde Gundelfingen

Breisgau-Hochschwarzwald
Gemeinde Stegen

Breisgau-Hochschwarzwald
Gemeinde Kirchzarten

Breisgau-Hochschwarzwald
Gemeinde Oberried

Breisgau-Hochschwarzwald
Gemeinde Buchenbach

Breisgau-Hochschwarzwald
Gemeinde Breitnau

Breisgau-Hochschwarzwald
Gemeinde Hinterzarten

Breisgau-Hochschwarzwald
Gemeinde Titisee-Neustadt

Breisgau-Hochschwarzwald
Gemeinde Feldberg

Breisgau-Hochschwarzwald
Gemeinde Lenzkirch

Breisgau-Hochschwarzwald
Gemeinde St. MärgenBreisgau-Hochschwarzwald

Gemeinde Glottertal

B
auanfang

G
esam

tprojekt

B
auende

G
esam

tprojekt

Länge rd 2,00 km Länge rd 3,00 km Länge rd 2,50 km Länge rd 3,30 km Länge rd 3,80 km

A 860/B 31 Freiburg - Hinterzarten
A860/B31-G20-BW

Baulänge rd 14,60 km
Gesamtlänge rd 25,10 km

Regelquerschnitt
RQ 31Tr

-variabel-

1,00 1,50

25

3,50 3,50

25

1,00

9,00

11,00

1,00

25

3,50 3,50

25

1,50 1,00

9,00

11,00

Regelquerschnitt
RQ 28 (angepasst)

8,00 8,00

10,50 10,50

27,00

1,50 2,50 50 3,50 3,50 50 3,00 50 3,50 3,50 50 2,50 1,50

best. Fahrbahn (B31) gepl. Fahrbahn (B31)

Regelquerschnitt
RQ31t

1,00

25

3,25 50 3,25

25

1,00

7,50

9,50

1,00

25

3,25 50 3,25

25

1,00

7,50

9,50

Regelquerschnitt
RQ31t

1,00

25

3,25 50 3,25

25

1,00

7,50

9,50

1,00

25

3,25 50 3,25

25

1,00

7,50

9,50

2-bahnig, 4-streifig
Bestand

1-bahnig, 4-streifig
Bestand

Länge rd 7,20 km Länge rd 3,30 km

Straßenbauverwaltung
Baden - Württemberg

Datum NameArt der ÄnderungNr.

Datum Name

bearbeitet

Aufgestellt:
Regierungspräsidium Freiburg
Abt. 4  Straßenwesen und Verkehr
Ref. 44 Straßenplanung
BD Kaiser

Freiburg, den 22.04.2014

Unterlage:

Blatt-Nr.:

Straßenbauverwaltung Baden-Württemberg
Straße: A860/B31 1

2

Projekt: B0031_Freiburg_Hinterzarten_BVWP   Datei: 010-U02_P01-M50.000.PLTBlattschnitt: BLATT02 Datum:27.02.15

B
re

ite
: 9

5
,0

 c
m

, H
ö

h
e

: 2
9

,7
 c

m
W

in
ke

l: 
1

2
5

,0
0

0
 G

o
n

Regierungspräsidium Freiburg

April 2014 Bausch

Projektnummer: A860/B31-G20-BW

Übersichtskarte
Maßstab: 1:50.000

A860/B31
Freiburg - Hinterzarten

BVWP - ANMELDUNG

Freigegeben:
Ministerium für Verkehr und Infrastruktur
Abt. 2 Straßenverkehr
Ref. 21 Grundsatzfragen des nachhaltigen Straßenbaus
OBR'in Zweschper

Stuttgart, den 22.04.2014

gezeichnet April 2014 Worms

Legende

Planung
Baumaßnahme zweibahnig
Baumaßnahme einbahnig
Knotenpunkt planfrei
Knotenpunkt teilplanfrei

Verwaltung
Gemeindegrenze
Kreisgrenze

Tunnel zweibahnig


